INDICAÇÃO Nº 154, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2.014

SENHOR PRESIDENTE

ELIANA CLAUDIA ALVES, Vereadora à Câmara Municipal de
Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, independente de
deliberação do plenário e despacho desta Presidência, na forma regimental, que
providências sejam tomadas no sentido de se promover a limpeza dos canais de
água pluvial localizados no Bairro Etelvina Santana.

   JUSTIFICATIVA:

Verificamos que os canais de águas pluviais localizados no
Bairro Etelvina Santana estão sujos e repletos de matos, o que pode dificultar o
escoamento de águas e provocar inundações em certos trechos, uma vez que já
chegaram as chuvas.

Contando com o deferimento e despacho favorável da

Presidência, subscrevo-me.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 04 de novembro de 2014.

______________________________________
ELIANA CLAUDIA ALVES

Vereadora